
1/2 

 
Připomínky k návrhu bližší specifikace čísel zvláštní ekonomické hodnoty a návrh postupu Českého telekomunikačního úřadu uplatněné k 
návrhu vyhlášky, kterou se stanoví číslovací plány sítí a služeb elektronických komunikací 

Čl., odst., 
písm., bod 

Původní text návrhu 
Připomínkující 

subjekt (poř. číslo 
připomínky) 

Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

Obecně 

 

APVTS 
(1) 

Předložený návrh bližší specifikace čísel zvláštní ekonomické 
hodnoty a návrh postupu Českého telekomunikačního úřadu při 
udělování oprávnění k jejich využívání je v zásadě akceptovatelný 
s výhradou níže uvedených připomínek, za předpokladu, že 
budou přesně stanoveny procesní pravidla pro přidělování těchto 
čísel. Část druhou předloženého návrhu (návrh postupu Českého 
telekomunikačního úřadu při udělování oprávnění k jejich 
využívání) za taková pravidla nelze považovat, stanovuje pouze 
kriterium pro to, která čísla zvláštní ekonomické hodnoty budou 
pod tento proces spadat. 

Částečně akceptováno. 
Proces udělení oprávnění k využívání čísel 
zvláštní ekonomické hodnoty je stanoven 
zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o elektronických 
komunikacích) ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“).  
Část 2. návrhu dokumentu doplněna ve smyslu 
připomínky. 

Obecně 

 

Eurotel Praha spol. 
s r.o. 
(2) 

"Za čísla zvláštní ekonomické hodnoty nebudou považována 
čísla, která byla ke dni nabytí účinnosti tohoto opatření již 
přidělena.". 
 

Neakceptováno. 
Charakter čísla, zda je či není číslem zvláštní 
ekonomické hodnoty,  nelze posuzovat podle 
skutečnosti, zda číslo již bylo přiděleno. 
Postup podle bodu 2 se uplatní na nově 
vydávaná oprávnění k využívání čísel zvláštní 
ekonomické hodnoty, tzn. nevztahuje se na již 
přidělená čísla. 

Obecně 
 

APVTS  
(3) 

Požadujeme doplnit ustanovení, že se tato metodika neuplatní 
retroaktivně a v případě prodloužení doby platnosti nebo 
převedení oprávnění k využívání čísel na jiného držitele.  

Neakceptováno. 
Viz připomínka č. 2. 

Obecně 

 

Eurotel Praha spol. 
s r.o. 
(4) 

Na předchozích jednáních bylo odsouhlaseno, že se institut čísel 
zvláštní ekonomické hodnoty (ZEH) nebude vztahovat na 
účastnická čísla (viz návrh č.2 ČP ČR). Tento závěr byl proveden 
na základě společných diskusí a konzultací v rámci pracovní 
skupiny pro novelizaci ČP ČR během jednání komise v roce 2004 
a nevidíme nyní důvod ke změně tohoto rozhodnutí. S uplatněním 
institutu čísel ZEH na účastnická čísla nesouhlasíme a 
požadujeme doplnit návrh specifikace takto: 
 
"Za čísla zvláštní ekonomické hodnoty nebudou považována 
účastnická čísla.". 

Neakceptováno. 
Návrh je v rozporu s § 31 odst. 1 zákona. 
Účastnická čísla nelze vyloučit z kategorie čísel 
zvláštní ekonomické hodnoty. V bodě 2. písm. 
a) návrhu dokumentu stanoveno, že u čísel, 
která se přidělují výlučně v blocích, se 
rozhoduje přímo bez veřejné konzultace 
potřeby udělení oprávnění prostřednictvím 
výběrového řízení. 



2/2 

Část 1 

 

APVTS 
(5) 

K části první (návrh bližší specifikace čísel zvláštní ekonomické 
hodnoty) požadujeme zpřesnit zařazování čísel nesoucích 
přidruženou informaci (např. AB-tarifní info) a to v tom smyslu, 
aby v případě, že dvojice AB přiřazená za SAC vytvoří s dalšími 
čísly symetrii nebo posloupnost, nebylo takto vzniklé číslo 
považováno za číslo zvláštní ekonomické hodnoty. 

Částečně akceptováno. 
Vyjmutí uváděných čísel z čísel zvláštní 
ekonomické hodnoty by bylo v rozporu 
s ustanovením § 31 odst. 1 zákona.  
Do části 2. písm. a) doplněno ustanovení,  že 
veřejná konzultace se neuplatní u čísel 
obsahujících v číslicích AB informaci o ceně 
volání. 

Část 1 

 

Eurotel Praha spol. 
s r.o. 
(6) 

Definice symetrických čísel – z návrhu není jasné, zda se do 
symetrie započítává i SAC (DN) nebo zda se symetrie vztahuje 
na část čísla bez SAC (DN)? 
 

Neakceptováno. 
Z ustanovení části 1. materiálu je zřejmé, že se 
jedná o symetrii celého čísla jako jedinečné 
entity ve smyslu definice čísla číslovacím 
plánem. 

Část 2 

 

Eurotel Praha spol. 
s r.o. 
(7) 

"Postup pro přidělování čísel zvláštní ekonomické hodnoty se 
neuplatní v případě, že tato čísla jsou obsažena v přidělovaném 
bloku čísel; bloky čísel se vždy přidělují v souvislých řadách". 

Neakceptováno. 
I v těchto případech mají tato čísla charakter 
čísel zvláštní ekonomické hodnoty a proto na 
ně musí být uplatněn odpovídající postup podle 
části 2. materiálu.  

 


